Vốn điều lệ, cổ phần 

1. Vốn điều lệ của VIETNAM AIRLINES là 31.114.982.110.000 (Bằng chữ: Ba 

mươi mốt nghìn một trăm mười bốn tỷ chín trăm tám mươi hai triệu một trăm mười 

nghìn đồng). 

Tổng số vốn điều lệ của VIETNAM AIRLINES được chia thành 3.111.498.211 

Cổ phần (Bằng chữ: Ba tỷ một trăm mười một triệu bốn trăm chín mươi tám nghìn 

hai trăm mười một cổ phần) với mệnh giá là 10.000 đồng/cổ phần” 

2. Giao Tổng giám đốc kiêm Người đại diện theo pháp luật của TCTHK thực 

hiện các công việc, thủ tục cần thiết và ký các văn bản có liên quan đến việc sửa đổi 

Điều lệ TCTHK theo đúng quy định của pháp luật./.